
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tân Uyên, ngày       tháng 6  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh 

giống, vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện Tân Uyên năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y năm 2015; 

Căn cứ Luật Trồng trọt năm 2018; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và 

kiểm dịch thực vật; số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực thú y; số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 quy định về 

quản lý phân bón; số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 quy định về một số điều 

của Luật Trồng trọt và canh tác; số 04/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ, kiểm dịch thực 

vật và số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực thú y; số 14/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 quy định xử phạt vi phạm 

hành chính về chăn nuôi; số 07/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm 

nghiệp; bảo vệ và kiểm dịch thực vật; thú y; chăn nuôi; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BNNPTNT ngày 06/01/2023 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn chi tiết Luật chăn nuôi. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

tại Tờ trình số 131/TTr-NN ngày 23/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh giống, vật tư nông 

nghiệp trên địa bàn huyện Tân Uyên năm 2023 (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra) 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Hoàng Thị Luyến, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp 

và PTNT  

- Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Duy Thuấn, Đội phó Đội Quản lý thị 

trường số 3 khu vực Than Uyên - Tân Uyên - P. Trưởng đoàn; 



2 

 

 

3. Bà Hà Thị Hằng, Công chức phòng Nông nghiệp và PTNT  - Thành viên; 

4. Ông Trương Văn Trung, Cán bộ Công an huyện  - Thành viên;  

5. Ông Nguyễn Đình Tuyên, Viên chức Trung tâm Dịch 

vụ nông nghiệp huyện - Thành viên. 

 6. Mời tham gia ông Nguyễn Hữu Việt, Công chức Trạm Quản lý chất lượng 

nông, lâm và thủy sản II - Thành viên. 

Điều 2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT là cơ quan Thường trực của 

Đoàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh giống, vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện 

năm 2023. 

1. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp luật 

của các cơ sở kinh doanh giống, vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện. 

- Kiểm tra thủ tục hành chính; cơ sở vật chất, trang thiết bị; nguồn nhân lực 

tham gia kinh doanh; nguồn gốc, tiêu chuẩn, quy chuẩn, chất lượng, ghi nhãn hàng 

hóa, niêm yết hàng hóa, sổ theo dõi mua, bán,… theo quy định. 

- Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện sau 10 ngày kể từ 

ngày kết thúc đợt kiểm tra. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công.  

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. Lương, công tác phí và các khoản phụ cấp khác (nếu có) do cơ quan 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức chi trả theo quy định hiện hành. 

2. Thời gian kiểm tra: 

- Đợt 1: 01 cuộc vào Quý II, năm 2023. 

- Đợt 2: 01 cuộc vào Quý IV, năm 2023. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và 

PTNT; Trưởng Công an huyện; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Đội 

trưởng Đội Quản lý thị trường số 3 khu vực Than Uyên - Tân Uyên; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy; (B/c) 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyên (đăng tải); 

- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Huy 
 


		2023-06-28T17:27:24+0700


		2023-07-03T15:08:18+0700


		2023-07-03T15:08:18+0700


		2023-07-03T15:08:18+0700




